
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE
E VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE 
MEDICO DI UROLOGIA DI MESI SEI AI SENSI DELL’ART.2 TER COMMA 5 DEL D.L. 18/2020 E 
S.M.I.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE 
MEDICO DI UROLOGIA DI MESI SEI AI SENSI DELL’ART.2 TER COMMA 5 DEL D.L. 18/2020 E 
S.M.I.

PREMESSA

RICHIAMATE la DGR n. 30-7328/2023/XI del 31/7/2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni Personale (PTFP) delle aziende Sanitarie del SSR, triennio 2022-2024”;

 la deliberazione n.455 del 16/08/2023 con cui è stato adottato il PTFP 2022-2024;

PRESO ATTO che alla data odierna risultano vacanti  posti di Dirigente Medico di Urologia da 
assegnare alla s.c. Urologia del P.O. Borgomanero-ASL NO, ricompresi nel PTFP
soprarichiamato;

VISTA la nota del 04/10/2024 del Direttore s.c. Urologia del PO Borgomanero, in atti presso la 
s.c. G.P.V.R.U. dell’ASL NO, con la quale chiede l’attivazione delle procedure per 
avviso pubblico a tempo determinato di dirigente medico di Urologia ai sensi dell’art.2 
comma 5 DL 18/2020 e s.m.i., al fine di assicurare una continuità delle prestazioni 
sanitarie erogate dalla struttura in questione, nelle more dell’espletamento delle 
procedure  concorsuali;

RICHIAMATO il Decreto Milleproroghe (D.L. 215 del 30/12/2023) convertito in Legge 18 del 
23/2/2024 che ha prorogato al 31/12/2024 la possibilità di conferire incarichi  a tempo 
determinato della durata di mesi sei ex art. 2 ter  comma 5 del D.L. 18 del 17 marzo 
2020 e s.m.i.;

SPECIFICATO la L. 30 dicembre 2021, n. 234 all’art. 1 comma 268 come modificata dal suddetto 
Decreto Milleproroghe prevede la possibilità di conferire i suddetti incarichi a tempo 
determinato ai medici in formazione specialistica iscritti all’ultimo e al penultimo del 
corso di specializzazione “al fine di rafforzare strutturalmente i servizi sanitari regionali 
anche per il recupero delle liste di attesa”;

CONSIDERATO  che con provvedimento n.1532 del 09/10/2024 sono state attivate le procedure 
dell’avviso pubblico per titoli e colloquio per  il conferimento di n.1 incarico a tempo 
determinato e parziale ai sensi dell’art. 2 ter comma 5 del D.L. 18/2020 e s.m.i. di 
Dirigente Medico di Urologia da assegnare alla s.c. Urologia del P.O. Borgomanero 
ASL NO;

che con deliberazione n.687 del 26/11/2024 sono stati approvati gli atti della 
Commissione esaminatrice del pubblico avviso soprarichiamato, dai quali risulta 
“vincitore”  il Dr. Brusa Davide, nato il 19/04/1993, iscritto al penultimo anno della 
Scuola di specializzazione;

 
RITENUTO pertanto, al fine di far fronte alle predette criticità e nelle more della copertura dei 

posti vacanti, di procedere al conferimento di n.1 incarico a tempo determinato di 
mesi sei e a tempo parziale (impegno settimanale di 32 ore) di Dirigente Medico di 



Pagina 3 di 3

Urologia da assegnare alla s.c. Urologia del P.O. Borgomanero-ASL NO, con il 
soprarichiamato candidato, ai sensi dell’art. 2 ter comma 5 del D.L. 18/2020 e s.m.i.
                   

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto in premessa indicato, relativamente all’esito dell’avviso per titoli e colloquio a 
tempo determinato ai sensi del 2 ter comma 5 del D.l. 18/2020 per il conferimento di n.1 incarico di 
Dirigente Medico di Urologia, indetto con provvedimento n.1532 del 09/10/2024:

1. di conferire n.1 incarico a tempo determinato e parziale (32 ore settimanali) di Dirigente Medico di 
Urologia da assegnare alla s.c. Urologia del P.O. Borgomanero, al dr Brusa Davide, unico candidato 
risultato idoneo dall’esito dell’avviso pubblico soprarichiamato;

2. di dare atto che il posto che si va a ricoprire con l’incarico costituito con la presente deliberazione è 
ricompreso nella dotazione di personale Dirigente Medico di Urologia di cui al Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2022/2024 adottato con deliberazione n.455 del 16/08/2023;

3. di subordinare l’efficacia del conferimento qui disposto alle seguenti condizioni sospensive:

a)    accertamento dell’idoneità fisica all’incarico (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle   
mansioni proprie della qualifica di Dirigente Medico di Urologia da assegnare alla s.c. Urologia del  
P.O. Borgomanero);

b)   presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;

c)   sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

4.    di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in euro 2.397,62   comprensivi di oneri e IRAP, trova copertura nel budget assegnato alla struttura per l’anno 2024

     IL DIRETTORE

DELLA SC SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E

            VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

           (Dott. Gianluca Corona)  

         Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. 82/2005
                  
                           Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2024-11-26T15:18:13+0000
	CORONA GIANLUCA




